



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

12 de mayo de 2022

CERTIFICADO DE CUOTA A COMPROMETER

REQUERIMIENTO: (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

REFERENCIA: (CESAC-DAF-CM-2022-0027)

Yo, **LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO**, en mi calidad de Director Financiero del **Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna: No. 2400029843 (Fondo Operaciones) dentro del presupuesto del presente año (**2022**), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **ABRIL-JUNIO** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de Materiales de Eléctricos.

Ítem	Código	Cuenta presupuestari a	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39101605	2.3.9.6.01	PANEL LED DE PLAFON 2X2	UD	200.00	2,714.00	542,800.00
2	39121501	2.3.9.6.01	TUBO LED CLEAR T8 18W 6500K	UD	300.00	354.00	106,200.00
3	39101605	2.3.9.6.01	BREAKER G.E. 20A 1P FINO	UD	40.00	767.00	30,680.00
4	39101605	2.3.9.6.01	BREAKER G.E. 20A 1P GRUESO	UD	40.00	1,298.00	51,920.00
5	39101605	2.3.9.6.01	BREAKER G.E. 20A 2P GRUESO	PIE	20.00	1,652.00	33,040.00
6	39101605	2.3.9.6.01	BREAKER G.E. 30A 2P GRUESO	PIE	20.00	1,652.00	33,040.00
7	39121402	2.3.9.6.01	BREAKER G.E. 40A 2P GRUESO	UD	20.00	2,124.00	42,480.00



8	39101605	2.3.9.6.01	BREAKER G.E. 50A 2P GRUESO	UD	20.00	2,124.00	42,480.40
9	39101605	2.3.9.6.01	CAJA DE BREAKER GE 4-8 125A 1PH	UD	10.00	4,248.00	42,480.00
10	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARA LED A19 18W LUZ DIA	UD	100.00	318.60	31,860.00
11	31181601	2.3.5.5.01	LAMPARA 65 W ESPIRAL LUZ DIA	UD	50.00	531.00	26,550.40
12	39101605	2.3.9.6.01	ROSETA DE PORCELANA	UD	20.00	153.40	3,068.00
13	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE #12 2.5 MM NEGRO	UD	500.00	17.70	8,850.00
14	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE #10 4MM NEGRO	UD	500.00	25.96	12,980.00
15	60104912	2.3.9.6.01	TAPE ELECTRICO SUPER 33 3M 3/4	UD	20.00	590.60	11,800.00
16	60104912	2.3.9.6.01	TOMA CORRIENTE	UD	50.00	413.00	20,650.00
17	60104912	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DOBLE	UD	20.00	472.00	9,440.00
18	32141009	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES SENCILLO	UD	30.00	354.00	10,620.00
19	32141009	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR TRIPLE	UD	100.00	826.00	82,600.00
20	32141009	2.3.9.6.01	CAJA ELÉCTRICA 2X4 DE 1/2	UD	40.00	118.00	4,720.00
21	60104912	2.3.9.6.01	CAJA PLASTICA 2X4 PARA CANALETA	UD	20.00	118.00	2,360.00

22	60104912	2.3.5.5.01	CANAleta PLASTICA C/ADHESIVO 3/4	UD	20.00	212.40	4,248.00
23	391111810	2.3.5.5.01	TUBO EMT DE 3/4X10	UD	10.00	708.00	7,080.00
24	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR EMT 3/4	UD	20.00	38.94	778.80
25	39121409	2.3.9.6.01	CAJA REGISTRO GALVANIZADO 6X6X4	UD	10.00	354.00	3,540.00
26	39121409	2.3.9.6.01	TARUGO AZUL5/16X1 1/2	UD	100.00	3.54	354.00
27	31162414	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO 10X1 1/2	UD	100.00	1.88	188.00
28	39121409	2.3.9.6.01	TAPA ELECTRICA CIEGA METAL 2X4	UD	30.00	41.30	1,239.00
29	39121409	2.3.9.6.01	FOTO CELDA SMART LIFE	UD	100.00	472.00	47,200.00
30	39121409	2.3.9.6.01	BOMBILLO INCANDESCENTE 100W	UD	100.00	59.00	5,900.00
							TOTAL RD\$ 1,221,145.80

PRESUPUESTO: (UN MILLON DOSCIENTOS VEINTIUN MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS CON 80/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO,
 Coronel Contador. FARD,
 Director Financiero, CESAC.

